
Chvalkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.414340N, 15.978287E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 1 229 ha

Počet obyvatel: 755 PSČ: 552 04

Adresa URL: www.chvalkovice.cz

O obci
Obec Chvalkovice se nachází v okrese Náchod. Mezi místní části patří Chvalkovice, Kopaniny, Malá
Bukovina, Miskolezy, Střeziměřice, Velká Bukovina a Výhled.

Historie obce
O počátcích historie Chvalkovic není žádný věrohodný doklad s jehož pomocí bychom mohli přesněji
určit rok založení obce nebo alespoň stáří osídlení. Jsme odkázáni jen na dohady a nepřímá
svědectví, ovšem lze předpokládat, že zdejší osada vznikla v ...

Ubytování a restaurace
V obci funguje obecní hostinec a prodejny smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Osou obce je Černý potok pramenící v trutnovském okrese, severně od obce  Nesyta. Dle této obce je v
horním toku nazýván potokem Nesytským, nebo  také Běluňkou podle osady, kterou protéká. V další
části toku si vyryl  nad Chvalkovicemi hluboké a překrásné ...

Současnost obce
Na jejich východním okraji dominuje zámek, na západní straně při silnici kostel. Jsou nejsevernější obcí
bývalého jaroměřského soudního okresu (1938). Obec se rozkládá v romantické lesnaté krajině na
důležité  křižovatce okresních silnic z měst ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistické trasy a cyklotrasa č. 4117.

Památky a zajímavosti
Ve městě Chvalkovice si můžeme prohlédnout několik větších památek a několik historických
pamětihodností.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8915/chvalkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 07:41:15



Doprava
Obec se rozkládá v romantické lesnaté krajině na důležité křižovatce okresních  silnic z měst Dvůr
Králové, Česká Skalice, Jaroměř a Trutnov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8915/chvalkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 07:41:15


